
Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO A 
TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO EX ART. 110, COMMA 1, 
DEL D. LGS. N. 267/2000 SS.MM.II. - CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI 

Il Dirigente

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 229/2022, con la quale è stato 

approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022 – 2024 il quale 
prevede, tra l'altro, di procedere all’assunzione di n.1 Dirigente 
Amministrativo a tempo determinato ex art.110, comma 1, TUEL;

- la Determinazione dirigenziale n. 6063 del 09.12.2022, con la quale si è 
provveduto ad approvare l’avviso pubblico di selezione per il conferimento 
dell’incarico a tempo determinato di Dirigente Amministrativo ex art. 110, 
comma 1 del D.Lgs.n. 267/2000 ss.mm.ii.

DATO ATTO che
-  detto bando è stato pubblicato sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, nonché, per 
estratto, nella G.U.R.I. - 4° Serie Concorsi in data 27.12.2022;

-  nel bando è stato previsto l’obbligo, a pena di esclusione, di trasmettere o 
inoltrare domanda entro il termine di scadenza perentorio del 20° giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente bando per estratto sulla 
GURI,  ossia fino a tutto il 16.01.2023;

DATO ATTO, altresì, che
-  alla scadenza del bando, risultano pervenute n. 46 domande di ammissione al 

concorso; di cui n. 2, consegnate in busta chiusa all’Ufficio Protocollo del 
Comune di Salerno, n. 1 spedita a mezzo raccomandata e n. 43, consegnate 
mezzo PEC;

-  tra queste ultime, n. 1 - acquisita al prot. n. 4410/2023 – è da intendersi quale 
integrazione della domanda acquisita al prot. n. 2024/2023;

CONSIDERATO che,

Determina n. 1205 del 16/02/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



- come previsto dal  bando, “L’Amministrazione provvederà ad ammettere alla 
procedura i candidati che abbiano presentato domanda, secondo le modalità 
ed entro i termini previsti dal presente avviso e che risultino in possesso di 
tutti i requisiti richiesti sulla base delle dichiarazioni rese nel contesto della 
domanda”;

- deve procedersi all’esclusione di n. 3 candidati perché non in possesso dei 
requisiti richiesti;

RITENUTO, quindi, disporre, l’ammissione con riserva, in quanto formalmente 
conforme al bando, dei n. 42 candidati,  i cui nominativi sono riportati nell’allegato 
“A” alla presente determinazione;

RITENUTO, altresì, procedere all’esclusione dei n. 3 candidati, i cui nominativi 
sono riportati nell’allegato “B” perché non in possesso dei requisiti richiesti;

CONSIDERATO, altresì, che come previsto dal citato Regolamento, la presente 
determinazione  di ammissione con l’allegato elenco, verrà pubblicata sul sito web 
dell’Ente, all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. In riferimento all’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico 
a tempo determinato di Dirigente Amministrativo ex art. 110, comma 1 del 
D.Lgs.n. 267/2000 ss.mm.ii., disporre, con riserva, l’ammissione, in quanto 
formalmente conforme al bando, dei n. 42 candidati,  i cui nominativi sono 
riportati nell’allegato “A” al presente atto;

2. Escludere n. 3 candidati come individuati nell’allegato “B” alla presente, per 
i motivi in esso riportati;

3. Specificare che, la presente determinazione di ammissione, con l’allegato 
elenco, verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella 
sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, ed avrà valore di 
notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
- entro 60 giorni presso il TAR competente;
- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

   

Determina n. 1205 del 16/02/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



Il Direttore  
LUIGI MEA 

Determina n. 1205 del 16/02/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


